Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 076/2024-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas

atribuições legais e exercício regular do seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR o resultado final publicado por meio do Edital nº 311/2023, de 20/12/2023, publicado no DOE nº 11569, de 02/01/2024, do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino

Superior do Paraná, regido pelo Edital nº 130/2023-PRORH, de 01/06/2023, publicado no DOE nº 11434, de 06/06/2023, em cumprimento à

decisão liminar constante nos autos nº 0001972-44.2024.8.16.0098, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO (CCHE)

Área/subárea do conhecimento: MTJ22/Matemática/Cálculo Diferencial e Integral

Ins. Nome RG
Prova

Escrita

Prova

Didática

Prova de Análise e Arguição

do Plano de Trabalho

Prova de

Título

Nota

Final

Resultad

o

265 Thiago Matheus Cavalheiro 104652808-PR 9,57 9,20 9,10 1,26 7,71 1º

583 Monisse Postigo Alves 161994375-PR 8,58 8,73 9,63 3,12 7,65 2º*

208
Marcelo Osnar Rodrigues de

Abreu
88917308-PR 8,73 8,47 8,73 3,86 7,65 3º*

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

590 Otavio Henrique Perez 422632077-SP 7,40 8,27 10,00 3,51 7,23 4º

815
Ricardo Bento Nogueira Mori

Pinheiro
323808086-SP 7,90 8,93 10,00 1,03 7,15 5º

*Desempate conforme item 16.4 II do Edital nº 130/2023-PRORH.

Jacarezinho (PR), 22 de abril de 2024.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/